REPUBLIKA E su QIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER
SEKTORI JURIDIK

Nr147/1 Prot Shkodér, m&r8.02.2018

LENDA:Lidhur me VKB Malési e Madhe Nr.8 daté 22.01.2018.
DREJTUAR: KESHILLIT TE BASHKISE MALESI E MADHE.

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim & detyrave t& tij funksionale p&rcaktuar né dispozitat e
ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” neni 8 germa a, neni 16,ligjit Nr.139/2015 “Per
veteqeverisjen vendore” neni 9 pika 1.3 shkronja “b”, neni 34 pika 6, neni 35 pika 5, nenit
54 shkronja “f*, neni 55/3, ligjit 9975, daté 28.07.2008 “Per taksat kombetare”, 1 ndryshuar:
ligjit nr.9632 datg 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 8438,
daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat” i ndryshuar, ligjit nr.10081 daté 23.02.2009
“Pér ligencat, autorizimet dhe lejet n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr. 8378
dat€ 22.7.1998 "Kodi rrugor i Republikés s& Shqipérise" t& ndryshuar, ligjit nr.99207 daté
19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 14 dhe 16, ligjit
Nr.10279 datg 20.5.2010 “Pér kundérvajtiet administrative”,Ligji Nr.9482 dat& 03.04.2006
“Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndertimeve pa leje” i ndryshuar, Ligji
nr.107/2014 *Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, Ligjit Nr.8308
dat&18.03.1998 “Pér transportet trugore® i ndryshuar, Ligjit nr.10296 datg 08.07.2010 “P&r
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin® i ndryshuar, Ligjit nr.24/2017 “Pér administrimin e
ujitjes dhe & kullimit”, Ligji nr.152/2015 date 21.12.2015 “Per sherbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpetimi”, VKM nr. 784 dt 9.11.2016 “P&r ményrén dhe kriteret e llogaritjes s&
shpenzimeve t& ndérhyrjes pér shuarjen e zjarreve n& objektet e siguruara nga zjarri dhe
administrimin e pérdorimin e t& ardhurave, pér llogari t& shérbimit vendor t& Mzsh-
s€”,VKM nr.970 datg 02.12.2015, *Pér péreaktimin e progedurave dhe t& kushteve pér
dh&nien e ligencave pér tregtimin e naftss bruto dhe nénprodukteve t& saj” i ndryshuar,
VKM nr.438 daté 8.06.2016, > Pér kriteret dhe rregullat e shftytézimit t& pyjeve dhe t& shitjes
s€ materialit drusor e t& prodhimeve t& tjera pyjore e jopyjore”, shqyrtoi vendimin e késhillit te
Bashkise Malési e Madhe Nr.8 dt.22.02.2018 “Pér miratimin e paketés fiskale pér vitin
2018 materiali bashkelidhur me nr.1-35 fage).
Pas shqyrtimit, Prefekti konstaton :

Lidhur me Taksén e ndikimit né infrastrukturg pér rastet kur subjekti posedon mé&

shumé se njé ndertim pa leje. Sqarojme se ne raste te tilla ne zbatim te pikes 1 dhe 2

Adresa:"Rruga 28 Nentori”, Shkoder, Telefon/Faks 000355 2224 27-05,e-mail:prefektura Shkoder@yahoo.com
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